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Framsida: Kyrkotornet byggdes 
1900 och stolta byggnadsarbe-
tare  står framför sitt verk.

 
forum för information 
För aktuell information om 
gudstjänster och övriga  
arrangemang finns det flera sätt 
att få information. Utöver  
Kyrkhälsning har vi följande  
informationskanaler: 

Annons i Lokaltidningen  
varje onsdag (sid. 2) 

Predikoturer i Sydsvenskan och 
Skånskan varje lördag
www.svenskakyrkan.se/svedala 

facebook.com/svedalaforsamling

NÄSTA NUMMER . . . 
. . . kommer ut 24-25 november

Pokémon, Picasso & Paulus
av kyrkoherde lars johansson

I fonden skymtas Picassos målning ”Korsfästelsen” från 1930. 

”Om du redan är frälst - kan grunderna – 
vet var du ska gå och var du hittar – men 
ändå vill lära dig mer? Då har du hittat rätt. 
Här får du svar på allt, hur du maximerar 
ett ”lucky egg”, vilka grejer du ska tömma 
ryggsäcken på - och vilken typ av pokémon 
som passar bäst i en battle mot en annan.” 

Så står det på en hemsida när jag  för ett tag 
sedan googlade för att veta lite mer om det nya 
interaktiva spelet ”pokémon go” – varför vår 
kyrkogård de senaste veckorna fått fler besö-
kare än vanligt – och inte bara där - det finns 
pokémonfigurer att suga upp lite varstans här i 
Svedala – ja, i hela världen. 

Snacka om globalt fenomen – en global 
rörelse där unga som äldre aktivt orienterar sig 
fram med en iphone för att samla på sig små 
pokemonfigurer - för att komma upp nivåer 
”levels” – för att få poäng, energi och kraft till 
sina upphittade små vänner.
Själv är jag inte med i ”pokémon go”, och kom-
mer troligtvis heller inte att delta – men för den 
sakens skull kommer jag inte att raljera om det 
- eller för den delen lägga några negativa värde-
ringar i ämnet – bara konstatera fenomenet, som 
någon påstått, gjort mer för folkhälsan, på några 
veckor, än vad folkhälsoministern gjort på ett par 
år – eller på ett par mandatperioder. 
Där finns säkert hur många paralleller som helst 
att dra mellan ”pokémon go”, och den rörelse 
som startade i och med Jesus Kristus – en rörelse 
som fortfarande är oerhört aktiv – en rörelse 
som definitivt aldrig kommer att sluta beröra, 
upphöra.

Varje människa är en sökande varelse – män-
niskan - den enda varelse som fått den oerhörda 
gåvan att på ett medvetet sätt kunna upptäcka 
mer om sig själv - om livet - en rörelse i våra liv 
som aldrig slutar – den är ständig - så länge vi 
lever. 
Men långt ifrån alla tar den chansen utan istället 
försummar tillfället att ta den. 
När konstnären Pablo Picasso steg upp ur sängen, 
så hade han en devis, som han varje dag uppre-
pade för sig själv – ”idag ska jag lära mig något 
nytt”. Picasso ställde in sig på att vara öppen för 
varje ny erfarenhet som kom honom till livs. Jag 
skulle vilja påstå att bara den inställningen är en 
gåva – men sen hade han förstås även gåvan att 
uttrycka livet med konstnärens sinnelag. 

I Romarbrevet beskriver aposteln Paulus några 
av de nådegåvor som finns att upptäcka i var 
och en av oss – det står bl.a. om tröstens gåva 
– gåvan att frikostigt dela med sig.  
Det beskrevs fler gåvor i texten, men det tar 
inte slut där – gåvorna som finns tillgängliga är 
oändligt många fler – gåvor som blir nådegåvor 
när de utnyttjas rätt - i livets tjänst – för livets 
goda. Vi måste bara få den rätta stimulansen att 
hitta de här gåvorna – att öppna oss för den 
gåva som är just din och min. 
Vi måste stimuleras, veta var vi ska gå – veta 
var man kan lära sig mer – och knepet att upp-
gradera sig själv, få den energi som krävs för 
att utforska, hitta sig själv i vårt mänskliga och 
gudomliga sammanhang är, menar jag, att i Jesu 
namn be om att upptäcka gåvan, eller för den 
delen underhålla gåvan, så att den utnyttjas på 
rätt sätt. 

Påminnelsen och stimulansen om detta får 
under t.ex. en gudstjänst, men att finna energi 
från Mästaren får vi var helst vi befinner oss – 
bara vi är aktiva att be och söka. 
I gudstjänsten får vi göra det tillsammans, men 
sen finns det inga andra givna platser som är 
bättre än någon annan – det är där du och jag 
befinner oss - där och då. Samtidigt som vi för-
söker finna vilken eller vilka nådegåvor vi förfo-
gar över, så stimuleras även vår tro, som inte 
kan räknas i nivåer. Jag kan ju t.ex. inte säga att 
jag tror bättre eller mer än nån annan. Det hade 
vare förmätet av mig. Vi kan heller inte samla 
billiga poäng hos Gud – allt måste komma från 
hjärtat – innerligt och ärligt.

Och vad har vi att vinna på det? Jo, vi har 
alla många strider i livet ”battles” - och för att 
bättre kunna stå emot dessa strider, så är det 
min fullständiga övertygelse att vi kommer 
lindrigare ur dessa strider (förlust av anhöriga, 
sjukdomar, mobbing m.m) om vi försöker att 
uppgradera förhållandet till Gud, till Jesus Kris-
tus. 
Den energi som det förhållandet gett mig kan 
inte ersättas av något annat här i världen, men 
jag kan gärna komplettera det med andra saker 
oss givna. För mig är det t.ex. goa stunder med 
människor jag möter – en spännande fotbolls-
match, ett gott samtal, en vigsel, ett dop – eller 
att bara njuta anblicken av en ljusblå himmel 
med lite fluffiga moln. 

Forts sidan 10
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 ANSLAGSTAVLAN
LITE AV VARJE

På personalfronten

Välkommen i kyrkvärdsgruppen.
Kyrkvärdarna är de du möter i dörren när du kommer till 
kyrkan och som har olika uppgifter i gudstjänsterna, t.ex. 
dela ut agendor, ta upp kollekt och läsa texter. 
Det är också kyrkvärdarnas uppgift att få alla som kommer 
att känna sig välkomna och omhändertagna. 
Att vara kyrkvärd är ett roligt sätt att engagera sig i kyr-
kan och påverka gudstjänstlivet i församlingen. 
Det går bra att vara kyrkvärd en eller flera gånger per ter-
min. Tillsammans har vi träffar när vi delar upp söndagarna 
emellan oss.

Intresserad? Hör av dig till Louise, 40 65 90, 
så får du veta mer!

Vill du bli Kyrkvärd ?
- det finns en plats för dig

Församlingens Internationella grupp behöver dig!

Vi arbetar både med Svenska kyrkans nationella kampanjer 
och med projekt i Svedala. 
Nu behöver vi bli fler! Du kan bidra med den tiden du har, 
mycket eller lite är lika mycket värt. 

Hör av dig till Kerstin, 406589, eller 
Louise, 406590, så berättar vi mer. 

Internationella gruppen
- söker dig med engagemang

Ombyggnad och renovering

Att underhålla våra kulturbyggnader är ett ständigt och 
pietetsfullt arbete. Byggnaderna är ett rikt arv som måste 
göras för att just se om vårt arv - vilket ligger i mångas 
intresse och där du som församlingsmedlem är en del av 
detta arbete.

Vid pressläggningen av Kyrkhälsning pågår en renovering av 
1700-talsmuren vid Börringe kyrka, en mur som är oerhört unik.
Samtidigt pågår även en ombyggnad omklädningsutrymme för 
våra kyrkogårdsarbetare, en ny expedition för besökande - samt 
en utbyggnad av garage. Vi ber därför om ursäkt för röran och 
hoppas att det inte medför några större problem för dig som 
besöker Börringe- eller Svedala kyrkogård.

Tyvärr får vi meddela att två av våra goa medarbe-
tare sagt upp sig inför kommande höst.

Församlingen vill innerligt tacka diakoniassistent 
Sofie Gerdtsson, som slutar efter 12 års tjänstgöring. Vi 
kommer att sakna Sofies goa härliga personlighet oerhört 
mycket  i medarbetarstaben och vi vet även om att hon 
kommer att vara lika saknad av de församlingsbor hon 
varit i kontakt med. Vi önskar henne lycka till med sin 
framtid och det gör vi även med Helene Blomqvist som 
tjänstgjort ett år med Per i köket. Härliga Helen har fått 
heltidsjobb som församlingsvärdinna i Matteus försam-
ling, Malmö.

”Andrum Börringe” är en möjlighet att dra sig un-
dan, att komma bort ett slag – och samtidigt att 
komma hem. Till dig själv. Till Gud. 

Torsdagarna 22/9, 27/10, 24/11, 22/12
kl. 19.30-20.00

Kom i god tid – beakta tystnad i kyrkan från kl. 19.
Möjlighet finns till ljuständning

Händer det att du kommer på dig själv med att hålla 
andan? Ibland är det som om allt vi ”måste göra”, får 
kroppen att glömma det allra viktigaste: hur man vilar. 
Tar du dig tid att tänka på vad som varit tungt för dig 
under veckan, har du någonstans att lämna ifrån dig det 
svåra?
På samma sätt: tar du dig tid att se på ditt liv, din vardag, 
på vad du varit med om den senaste tiden, och tacka för 
allt det goda och fina? 
Det behöver jag. En halvtimme mitt i livet. Kanske den 
dyrbaraste stunden. Få tända ett ljus, sitta ner, göra rum 
för stillheten inuti. Andas ut. Och andas in igen. Samla ny 
kraft. Jesus sade: Kom med och se! Hans inbjudan tar jag 
på orden. Vi ses i Börringe kyrka. 

        Evelina 

Andrum - Börringe
Nyhet 
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Caféföredrag

Seniordagen

en mötesplats för dig mitt i livet

”SÅNGARGLÄDJE”
Musikgudstjänst på Seniordagen

Vår egen kör ”Carpe Diem” och Höllvikens församlings- 
kör ”Glädjestämman” bjuder på härlig sångarglädje på 
årets seniorsöndag.  På flöjt Mikael Ekholm. 

Efteråt blir det tårta och kaffe i församlingshemmet. 
Anmälan till expeditionen, 40 65 80, senast den 13 
oktober eller via din pensionärsförening.

”En gång hette jag Åke  
nu är jag Ann-Christine” 
 
Ann-Christine Ruuth, föreläsare, inspiratör och präst gäs-
tar oss denna kväll. Ann-Christine föreläser om sitt liv som 
transperson, hennes erfarenhet av att ”passa in” i samhäl-
let, på arbetsplatsen, i relationer och livet i övrigt.  
Hur når vi en acceptans för varandras identiteter och olik-
heter?  

Entré 50 kronor| Begränsat antal platser 
Anmälan till pastorsexpeditionen 040-40 65 80

Varmt välkommen

12/10
KL.19.00-21.00

FÖRSAMLINGSHEMMET

 

 Diakoni

DIAKONI
SER, HÖR OCH BEKRÄFTAR

Andakter på  
äldreboenden
holmagården 
tisdagar kl. 14.00
13 september / 11 oktober / 8 november
toftaängen
onsdagar kl 10.30 
14 september / 19 oktober / 9 november
stella och nova
onsdagar kl 10. 30 
21 september / 19 oktober / 16 november

Diakoni 
Diakoni är kyrkans sociala arbete. Vi 
finns tillgängliga för rådgivning, akut 
ekonomiskt bistånd och enskilda sam-
tal. Vi kan ofta ta emot med kort varsel. 
Vi har tystnadsplikt!
 
tider för drop-in-samtal
tisdagar 13.00-14.00 
torsdagar 10.00-12.00
kerstin (diakon) 040-406589
 
välkommen!   

4

Leva vidaregrupp 
När man mist en anhörig kan det kän-
nas skönt att prata med någon som är 
eller har varit i  samma situation.  
En särskild inbjudan skickas till dig 
som står som närmast anhörig. 
Du som inte får någon inbjudan, hör 
gärna av dig om du vill veta mer eller 
vara med.
 
Evelina, präst  40 65 97  
Kerstin C, diakon 40 65 89

Syföreningarna

ONSDAGEN DEN

23/10
KL.14.00  SVEDALA KYRKA

SÖNDAGEN DEN

Vi träffas en gång i månaden, då vi 
tillsammans arbetar med olika saker 
för att få in pengar som vi skänker vi-
dare både internationellt och nationellt. 
Välkommen att delta!

Svedala
Onsdagar 14-16
28/9  26/10  26/11
 
Västra Kärrstorp
Tisdagar 19-21
13/9  11/10  8/11

Vårt eget fröknäcke som bl.a. 
serveras på soppluncherna! 
Gott till osten och marmeladen 
eller bara att njuta med lite smör 
- mums

Blanda:
1dl solrosfrö
1dl vetemjöl
1dl rågmjöl
1,5 dl pumpafrö
1/2dl linfrö
Tillsätt:
2dl kokt vatten som svalnat något
1/2dl matolja

- Blanda till jämn smet.
- Tryck ut degen tunt med 
   händerna på en plåt med 
   bakplåtspapper.
- Strö över flingsalt och sesamfrö
- Grädda i ugn 175 g i ca 1timme.
- Låt svalna på galler.
- Bryt i bitar och förvara i burk 
   med lock.

          Lycka till!

                     Församlingsvärd/kock

Fröknäcke

Per Hansson-Gladh

   [film som berör]Filmkväll i 
församlingshemmet
  
Välkommen till två kvällar då vi ser film och ef-
teråt har ett enkelt samtal om filmen och livet. 
Vegetarisk soppa serveras från kl.17.00 - och 
kostnad för den är 30 kronor

   | kl. 18.00 | församlingshemmet |  
  | gratis | ingen föranmälan | 

 
tisdagen 6 september 

”the danish girl” 

tisdag 22 november 
”en man som heter ove” 
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måndagsklubben 
”gubbalådan”

En grupp för alla män. Dagledig, nybliven 
pensionär eller du som gått hemma länge. Vårt 
liv är fullt av tillfälligheter. På vårt café har 
du möjlighet att dela dina erfarenheter med 
andra. Kaffe, bulle till en kostnad av 10 kr.  
 
Vi träffas kl.10-12 varannan måndag 
(ojämna veckor)  Start 12 september
Kontakt och frågor: 
Thomas Appelgren 0708-928352 eller 
diakon Kerstin Carlsson 040-406589.

vi tillsammans
- kropp och själ hör ihop 

Vi samtalar om meningsfulla ämnen utifrån 
boken Väckarklockor av Gunilla Brattberg, och 
utbyter erfarenheter. Vi gör även intressanta 
studiebesök tillsammans.
 
Vi träffas kl.14-16 varannan måndag 
(ojämna veckor) Start 26 september

Kontakta diakon Kerstin Carlsson  
040-406589

onsdagsfrukost

Vi möts och äter frukost och får en liten 
pratstund. 
Start den 31 augusti (kom någon gång 
mellan kl 9.00–11.00)  
svedala församlingshem 
Pris: 10 kr 

café handgjort 

säsongstart  7 september 
Därefter jämna veckor kl.10-12 

Vi stickar, virkar och gör mycket annat krea-
tivt för hjälpbehövande och oss själva.  
Vi lär oss av varandra och låter fantasin flöda. 
Har du eget material får du gärna ta med - 
annars har vi till självkostnadspris. 

Kontakt och frågor: 
Ingrid Gustafsson (ledare/kvällstid) 
407590  
Britt-Marie Andersson  (ledare/dagtid) 
073-1026530

DIAKONI
MITT I DIN VARDAG

Måndag Onsdag

musik och lyrik
Ge dig en skön stund av vila och eftertanke 
med skön poesi och orgelverk
svedala kyrka 
torsdagar kl.12.15-12.30 

sopplunch
Till en kostnad av 50 kronor kan du avnjuta 
en god soppa.  Meny finns bl.a. på försam-
lingens hemsida. 
För vegetariskt alternativ, vänligen kontakta 
köket dagen innan. Vi säljer lunchkuponger 
på torsdagar mellan 11 och 12.
församlingshem, 
torsdagar kl.11.30-13.00
 
säsongstart för musik & lyrik
och sopplunch 8 september

Torsdag
qigong
Qi betyder energi, gong betyder arbete. 
Qigong är uppbyggt kring tre moment; 
rörelse- tanke- andning. Långsamma rörelser 
som bygger upp kropp och själ. Alla kan vara 
med (det går bra att göra dessa rörelser 
sittande).
torsdagar kl 10.30- 11.30  
ingen föranmälan, ingen avgift
svedala församlingshem,  
körsalen 2:a vån   start 22 september

Fredag
fredagsträffar
Välkommen till Fredagsträff i 
församlingshemmet kl 13.30-15.30  

16 september: Evelina Bladh Winborg 
och Thomas Ferm underhåller med sång 
och musik

21 oktober: Svedala Line Dance gästar 
oss med feel-good-danser

18 november: Jessica Svensson förelä-
ser om hur man arbetar med hund inom 
vård och omsorgsverksamhet. Hunden 
Hicko kommer visa upp delar av sitt 
arbete som pedagogisk vårdhund.

 

Lördag
unika 
föräldrar
Lilla Huset  
kl.11.00-11.30 
24 september

För dig som är 
ensamstående förälder! 

Tillsammans med era barn är ni välkomna 
till Svedala församling för att umgås, 
prata och känna gemenskap. Vi fikar och 
pysslar tillsammans, ser på film eller hit-
tar på något annat skoj! Ingen anmälan. 

Kontakt och frågor 
Kerstin Carlsson, diakon 040-406589

 

Söndag
söndagscafé
Stella dagcentral  
kl.14.00-16.00
25 september
16 oktober
20 november
18 december

Kyrkan kommer till Stella för att 
träffas, fika samt allsångs-stund 
med Cecilia Blomdahl

Kontakt och frågor 
Kerstin Carlsson, diakon 040-406589

Nyhet 
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SVEDALA

KYRKODAG
SVEDALA

KYRKODAG I

SÖNDAGEN 18 SEPTEMBER

VISNING- TORNET
Vill du se Svedala lite grann från ovan, 
och aldrig förr varit uppe i kyrktornet, 
så finns det möjligheter att spana ut 
över nejden eller titta till klockorna.
09.30   10.00   12.30   14.30   
15.30   16.30   17.30 
Max 8 personer per tillfälle
Barn under 15 år endast i närvaro av 
målsman. OBS! Branta trappor

GUIDNING KYRKORUMMET 
Guidade turer som levandegör kyrkans 
historia från 1200-talet till dagens 
datum.   13.00   14.30   

GUIDNING KYRKOGÅRDEN 
Samling vid kapellet för en rundvand-
ring på kyrkogården 14.00  16.00   

UTSTÄLLNING - NORRA KORSARMEN 
Unika inventarier och textiler som dagligdags inte 

kan ses visas upp i norra korsarmen under hela dagen

09.00 Morgonbön

09.30-10.15 Frukost i kyrksalen

11.00 Familjemässa med Hannakören

12.00-13.00 Enkel lunch i församlingshemmet

Församlingshemmet
13.00-14.00 Pysselverkstad för barn
13.30-14.00 Pröva-på-kör (för barn)
14.00-14.30 Våga sjunga (för vuxna) 
14.00-15.00 Cirkusskola med avslutande trolleri (för barn) 

17.00-17.30 Orgelshow 
Kyrkan har tre unika orglar. Under en halvtimme kan du lyssna 
och bekanta dig med dessa instrument.

17.30-18.15 Lättare kvällsförtäring 

18.30 Stilla mässa  
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Gravskötsel
Kyrkogördsförvaltningen står till tjänst för 
olika avtal vad gäller gravskötsel.
Skötselavtalet kan tecknas för löptider från 
ett år och uppåt. Som exempel kostar en 
urngravplats 510 kronor för ett 1-årigt avtal.
Kontakta Kyrkogårdsförvaltningen om kost-
nader för avtalen, och om du har ytterligare 
frågor kring skötseln.

Blomstersmyckning

Rådgivning

I blomstersmyckningen ingår följande: påsk-
lilja utsatt till påsk, pelargon utsatt till mors 
dag, krysantemum till Allhelgona och fars 
dag och mosskrans och granris till Första 
advent. Man kan också välja bara granris till 
advent. Det finns möjlighet att teckna 1, 3 
och 10 årsavtal för blomstersmyckningen. 
Kontakta Kyrkogårdsförvaltningen om kost-
nad för detta.

Vill ni ha hjälp med att välja växter och 
utformning som passar just till er gravplats 
så kan ni komma in på kontoret eller ringa 
040-406598 eller 040 402783 så hjälper vi 
med att välja rätt växter.

I vissa fall saknar vi gravrättsinnehavare. 
En lista rörande dessa gravar finns på vår 
hemsida. Vänligen tag kontakt med oss om 
ni är släkt med någon på listan.
http://svenskakyrkan.se/svedala/kyrkogardsinformation

Vi vill också passa på att tacka vår duktiga 
och engagerade sommarpersonal, stort tack 
för denna sommaren!

Glöm inte att ni kan följa oss på Facebook- 
Svedala församlings kyrkogårdar, där vi 
lägger ut bilder av våra kyrkogårdar, växter 
och mycket mer.

Vänliga hälsningar 
Kyrkogårdförvaltningen

Facebook

Gravrättsinnehavare

Tack

Kyrkogårdsförvaltningen får dagligen 
frågor om och hur det går till efter 
en begravning, så nu hade vi tänkt att 
försöka besvara några av de vanligaste 
frågorna.

Vid ett dödsfall så frågar ofta begravnings-
byrån var man vill att den avlidna ska vila. 
Kanske har familjen redan en gravplats men 
har familjen inte någon gravplats så får 
man fundera på vad som passar familjen 
bäst. 
Här i Svedala församling kan vi erbjuda allt 
från stora kistgravplatser ner till små urn-
gravplatser. Vi har även en askgravplats där 
det finns plats till två urnor per gravrätt 
och så har vi en minneslund. 

Vad ska man då tänka på? Jo, fundera lite 
på hur stor ska gravplatsen vara. Vill vi ha 
en gravplats för kistor eller räcker det med 
en liten gravplats för urnor? 
Hur mycket skötsel vill man ha på gravplat-
sen, ska man kunna sköta den själv eller vill 
man att kyrkogårdsförvaltningen ska sköta 
gravplatsen åt sig?  Vill vi ha en sittplats 
nära, finns det stora träd som skuggar, är 
det nära till parkeringen? 
Det är många frågor som spelar in. Mitt 
råd är att ta kontakt med oss på kyrko-
gårdsexpeditionen, så kan vi visa er runt på 
kyrkogården. Låt det ta lite tid och låt det 
sjunka in - en gravplats kommer man ha i 
många år och man ska trivas med platsen 
som är vald. 

Skillnaden mellan de olika gravskicken 
är följande. I minneslunden urnsätts man 
anonymt d.v.s. att ni som anhöriga inte 
får vara med vid själva urnsättningen. Här 
finns en gemensam smyckningsplats för 
snittblommor och ljus som man som anhö-
rig får använda. 
Väljer man askgravplats får man två urn-
platser. De anhöriga får vara med på urn-
sättningen och man får sätta snittblommor 
vid sin gravplats. Namnet på de gravsatta 
finns på en gemensam smyckningsplats på 
en namnplatta i brons. 

Vid valet av urngravplats så är dessa 
1x1m och här får de anhöriga välja om de 
vill ha en gravsten och här får man också 
plantera perenner på gravplatsen och 
utforma den på ett smakfullt sätt. Man 
kan också välja en större gravplats där man 
har större frihet i utformning och val av 
gravsten och växtval.

När begravningen är över kontaktar be-
gravningsbyrån de anhöriga när kremerring 
skett och urnan är på plats hos oss på Kyr-
kogården, då kan ni ringa och boka tid för 
urnnedsättning. Dagen innan urnsättningen 
eller samma dag som urnsättningen ska ske 
så kommer personal från kyrkogårdsför-
valtningen att borra ett hål som är 90cm 
djupt. Innan urnsättningen så smyckar vi 
runt urnhålet med lite vintergrönt.
Vid själva urnsättningen brukar vi samlas 
uppe vid kapellet/ kyrkan för att först 
tända ett ljus innan vi går ner till gravplat-
sen där urnan sänks ner. De anhöriga får ta 
den tid de behöver vid avskedet, och efter 
de att de anhöriga lämnar platsen, så höljes 
graven direkt. 
Det är mycket viktigt att de anhöriga vet 
om att graven inte står öppen utan att den 
höljs direkt de avviker från platsen. 
Det äldsta begravningsskicket i Sverige är 
kistbegravning och på samma sätt väljes 
plats där graven känns mest lämplig att 
vara. 

I nästa nummer av Kyrkhälsning ska vi 
berätta om vad som händer när man inte 
orkar sköta sin gravplats längre. Glöm inte 
att vi erbjuder skötsel av gravplatser.
Hör gärna av er om ni har några frågor 
040-406598

Vad händer efter begravningen?
- valet av begravningsskick

Jenny
   Kyrkogårdschef

Minneslunden Börringe kyrkogård 7
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BARN OCH UNGDOM
OCH INTE MINST KONFIRMANDER

för de lite större . . .

MiniMiniorer 6-7 år  
Lilla Huset
måndagar kl. 13.00-16.00
onsdagar kl. 13.00-16.00

Miniorer 8-9 år  
Lilla Huset
tisdagar kl. 13.00-16.00 
torsdagar kl. 13.00-16.00

Juniorer 
Församlingshemmet 
tisdagar kl. 15.00-17.00 
torsdagar kl. 15.00-17.00

för de ännu större. . .

Kyrkans Unga 
Församlingshemmet
torsdagar kl. 19.00-21.00

Vissa av våra grupper är fullbokade men det finns 
fortfarande plats för alla som ännu inte anmält 
sig. gå in på vår hemsida och läs om innehållet i de 
olika grupperna

n musikgrupp  n mediagrupp   n veckogrupp
n sommargrupp - bollsport
n djurgrupp med inriktning hund
n den lilla konfirmandgruppen

  en unik möjlighet
  att prata om livet 
  och allt mellan 
  himmel och jord ANMÄLAN

https://simplesignup.se/event/77848

Absolut sista chansen att anmäla sig 
till konfirmation 2016-2017

Familjegudstjänst
Svedala kyrka
Söndagen den 2 oktober kl.11.00
med Hannakören och Änglakören som 
framför minimusikalen ”Änglavakt” av 
Börge Ring

Söndagen den 27 november kl.10.00
Västra Kärrstorps kyrka 
med Hannakören och Änglakören
Adventsfrukost kl.09.00 i VK församlings-
hem

Barngudstjänst
Svedala kyrka
Fredagen den 23 september kl.10.00
Fredagen den 18 november kl.10.00
Efteråt blir det fruktfika i Kyrksalen

Fredagen den 2 december kl.10.00
En julig avslutning för barnverksamheten 
med fika efteråt i församlingshemmet

för de minsta . . .

Öppet hus    
Lilla Huset 
måndagar kl. 09.00-11.00
fredagar kl. 09.00-11.00
Församlingshemmet
onsdagar kl. 14.00-16.00

Babycafé  
Lilla Huset 
onsdagar kl. 09.00-11.00 
torsdagar kl. 09.00-11.00

OBS! Öppettider höstlovet vecka 44

 Öppet hus, Lilla huset
 Måndag kl. 9.00-11.00
 Onsdag kl. 14.00-16.00

 Babycafé, Lilla huset
 Onsdag kl. 9.00-11.00 
 Torsdag kl 9.00-11.00

Sångmorgon
Församlingshemmet 
Fredag  den 7 oktober kl.09.00
Fredag den 28 oktober kl.09.00

9/10
En fantastiskt härligt traditionell gudstjänst är den på Tacksägeledagen - 
en gudstjänst där vi får lov att tacka för de gåvor som gör att vi kan leva. 
I år har bl.a. sockenrådet i Börringe tagit ett nytt grepp om denna viktiga helg med 
gudstjänst på Börringekloster.

Svedala
kl.11.00

Börringekloster
kl.15.00

V Kärrstorp
kl.17.00

Altaret pyntas traditionellt 
välkomnande med höstprimörer. 
Gospelkören medverkar under-
gudstjänsten

Nytt för i år är att gudsjänsten sker 
på Börringekloster där familjen Ramel 
välkomnar med öppna armar. 
Samling sker vid Börringebarnens 
parkeringsplats. Efteråt bjudes det på 
eftermiddagsfika. Klä dig varmt.

För tredje året finns det 
möjlighet att efter gudstjäns-
ten inmundiga en god höst-
soppa i församlingshemmet.

Tacksägelsedagen

Familje- och barngudstjänster

Kyrkhälsning hösten 2016.indd   8 2016-08-19   09:19:44
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Var med i någon 
av våra körer . . . 

ÄNGLAKÖREN  6-9 år
För våra allra yngsta sångare.  
onsdagar 15.15-16.00  
Kontakt: Maria  Grundberg 

HANNAKÖREN  10-12 år
När du fyllt tio är du välkommen hit 
torsdagar 14.45-15.30
Kontakt: Kristina Wessman Svensson

KYRKOKÖREN
Vi sjunger klassiskt, visa, jazz, folk-
musik i en inspirerande blandning. 
Förutom att sjunga på gudstjänster 
framför vi varje termin något större 
verk. 
tisdagar 19-21  
Kontakt: Kristina Wessman Svensson 
 
GOSPELKÖREN
I repertoaren ingår förutom gospel-
sånger även annan populärmusik.
torsdagar 19.00-21.00 
Kontakt: Thomas Ferm

SCHLAGERKÖREN
Ny och gammal schlager. 
onsdagar 19-20.30 
Kontakt: Göran Sonesson

CARPE DIEM
Kören för alla som är daglediga  
varannan onsdag  10.00-11.30 
Kontakt Maria Grundberg

 

 
Se sidan 11 för ytterligare 
kontaktuppgifter

. . .det finns något 
för alla åldrar,
musiksmaker och 
ambitionsnivåer

MUSIKSIDAN
GOSPELKÖREN 20 ÅR

GOSPELKÖREN fyller 20 år 
SÖNDAGEN DEN 16 OKTOBER
SVEDALA KYRKA  KL.18.00
 
För 20 år sedan efter det att försam-
lingen haft Jesus Christ Superstar 
föreställningar under påsken kom det 
förfrågningar till Thomas Ferm om det 
kunde startas en Gospelkör. 
Sagt och gjort. Thomas tog tag i taktpin-
nen - och resten är historia med drygt 160 
sjungningar där den absoluta majoriteten 
skett under gudstjänster.
Utöver medverkan under gudstjänster har 
Gospelkören haft egna konserter, men även 
tillsammans med andra körer. Inte nog med 
det - de har sjungit med Janne Schaffer, 
Sanna Nielsen, Karin Glenmark, Thomas Le-
din m.fl. Det har inte enbart varit gospel som 
framförts utan även musik av t.ex. Queen 
och Pink Floyd.

Nu är det som sagt 20-årsjubileum och det skall firas med ett potpurri av de ota-
liga sånger som framförts genom två decennier.  Överraskningar och gästsolister 
är att räkna med. Kompband Paul Svensson. Johan Aronsson & Daniel Lindberg

LÖRDAGEN DEN 8 OKTOBER
SVEDALA KYRKA  KL.20.00

”What a wonderful world” 
Körsång i skymningen med 
Svedala Manskör och Svedala Kyrkokör 
under ledning av Torgny Centre och 
Kristina W Svensson

16/10

In memoriam

Beskedet att vår medarbetare SUNE 
EKBERG hastigt avlidit måndagen den 8 au-
gusti kom chockartat och överrumplande. 
Så sent som fredagen innan övade Sune sin 
vana trogen på orgeln i kyrkan. 

Sune började sin tjänst i församlingen 1979 
och gick 1998, vid 63 års ålder, i pension, men 
gjorde efter några år comeback i församlingen 
som frilansande timanställd när vi var i starkt 
behov av organist, musiker.
Församlingen är oerhört tacksam för det Sune 
gjort, för hans lojalitet, för hans fantastiska 
musikaliska gåva. Våra tankar går till Sune och 
hans nära och kära. Svedala församling är stolt 
över att ha haft Sune som musiker och som 
mycket god medarbetare. Saknaden är stor. 
Sune fyllde 81 år den 10 juni.

Kyrkokören 1985 - Sune ses längst till höger på fotot
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TACK FREDRIK för ditt engage-
mang hos våra konfirmander och 

TACK för nagelbitaren i OS. 
Synd att du inte knep en medalj - 
det hade du om någon sannerligen 

varit värd. 

Leo Chylenski
Melina Adler
Sibbe Persson
Vincent Jönsson Hermansson
Clara Hansson
Leo Jeppsson
Linnéa Persson
Hannes Adgård
Meja Hetland
Viktor Ahlkvist
Freja Rindestam
Milou Da Silva
Wiktor Ahlqvist
Wilma Ahlqvist
Alexander Jönsson
Joel Ekdahl
Liam Nilsson
Lukas Åkesson
Adam Sjöberg
Adelle Wittgren
Caesar Lindgren
Gustav Roos
Leon Nilsson

Dop

svedala kyrka 30 april
präst evelina bladh winborg
Felicia Andersson
Tilda Andersson
Felicia Aulin
Tove Banheden
Emelie Engdahl
Moa Hardemo
Lovisa Henriksson
Hampus Hjalmarsson
Emelie Hvornum
Mirall Håkansson
Nellie Karlsson
Isaac Liljegren
Tilda Åfors Lundgårdh
Victor Lundström
Emelie Molin
Sebastian Möllerström
Alva Nilsson
Kevin Nilsson
Vilma Nished
Ida Olsson
Tilda Ostrell
Ida Palm
Wilma Persson
Jonathan Hovler Poon
Jacob Ranebjer
Alicia Skogh
Josefine Svensson
Matilda Svensson
Mathilda Ter-Borch
Paul Weiman
Nina Kristell Wergeni

n nöbbelövs församling
Sofia Sjöborg

värby församling     
Alicia Nilsson

barkåkra församling
Felicia Joelsson Bergman

svedala kyrka 7 maj
präst marie wollin
Hampus Andersson
Fredric Johnn Dahlberg
Olivia Dettmark
Julia Ekström
Madicken Holmqvist
Jeff Landgren
Noah Lidholm Larsson
David Lundgren
Hampus Merkel
Filip Nicander
Cornelia Olsson
Victor Reis
Sabina Rosdahl
Linnea Steimer
Emilia Tern
Leo Tuvesson
Lucas Ulvinius
Fabian Paulander Åkesson

svedala kyrka 8 maj
präst marie wollin
Maja Andersson
Julia Frederiksen
Ella Hall
Nicole Hall
Gabriella Hansen
Emma Holmgren
Amanda Larsson
Vilma Ludvigsson
Ellen Lysgren
Alice Lövgren
Sofia Malmberg
Julia Persson
Rebecca Rasmusson
Elna Sjöström
Sanna Ståhl
Anna Wernholm

svedala kyrka 2 juli
präst marie wollin 
och louise wetterlund
Jonathan Almén
Selma Artberger
Markus Dajcman
Nellie Ek
Jonathan Hall
Emma Håkansson
Lukas Karlsson
Sanna Kjellberg
Anton Kvist
Linus Larsson
Dennis Lind
Seth Möllebäck
Jonatan Olsson
Anton Peltokorpi
Andy Porsedal
Hampus Risberg
Martin Roijer
Philip Rosdal
William Thörnholm
My Väring

Öppet kapell i  
Allhelgonatid

Liksom tidigare år finns det 
möjlighet att sitta ner  i Sve-
dala kapell på kyrkogården, 
där frivilliga serverar kaffe 
och kaka. 

Fredagen 4 november kl. 13-17
Lördagen 5 november kl. 10-16
 
Välkommen till en stund av 
gemenskap och stillhet. Präst 
och diakonipersonal finns 
tillgängliga. 

Gudstjänster

MINNESGUDSTJÄNST
Lördagen 5 november

17.00 Svedala 

GUDSTJÄNST I KAPELLET
Söndagen 6 november 

Alla själars dag
18.00 kapellet

Begravning
Kaj Harvinder f.40
Margareta Lundström f.20
Linda Isgren f.54
Sven Erik Olsson f.30
Enar Jönsson f.32
Evert Karlsson f.30
Anders Lindblom f.46
Signe Andersson f.30
Janet Svensson f.53
Stig Jakobsson f.31
Rune Svendsen f.49
Ester Olofsson f.22
Svea Karin Kristensson f.19
Willy Herlin f.34
Stig Jönsson f.30
Sonja Lindberg f.43
Frida Svensson f.20
Karla Larsson f.23
Asta Jönsson f.21
Marta Abrahamsson f.18
Inger Persson f.34
Ellen Jönsson f.1913
Elsa Gullstrand f.28
Egil Borg f. 33
Bengt Johansson f. 43

Vigsel

Och om någon tycker att ”pokémon 
go” är ett sätt att komplettera livet, 
så att det blir lite bättre och drägli-
gare, så har i varje fall jag inget emot 
det, men det blir och kommer alltid 
att vara, likt en spännande fotbolls-
match, ett komplement för det som 
verkligen visar vägen till livets goda, 
till livets gåvor.

Jag vet var jag ska gå när jag behö-
ver energi i livet – jag vet vem som 
kan lära mig mer om livet. Jag känner 
att jag har kommit rätt, men jag vet 
också om att jag själv ständigt måste 
påminnas om att inte sluta, sluta mig 
eller sluta vara öppen för vad Gud har 

Forts från sidan 2 

Picassos målning ”Korsfästelsen” från 1930. 

Konfirmation

Anneli Bengtsson & Martin Hansson
Charlotte Brodin & Tuve Andersson
Camilla Blomqvist & Jens Christensen
Pia Helander & Petar Rezic
Eva Fröger & Magnus Törnkvist
Sandra Persson & Niklas Wain
Anna Vinberg  & Jakob Marktorp
Alexandra Andersson & Jeff Ahlerup
Sarah Andersson & Ted Witt
Terese Omdal & Patric Carlsson
Kristel Holmqvist & Mikael Dahlskog

Sara Körner & Jerker Svensson
Marlene Martinsson & Henk Ten Hof
Camilla Andersson & Dennis Bjelk
Ingela Svahn & Jonas Malmberg 
Sandra Jeppsson & Danny Svitzer 
Hansen

VÄLSIGNELSE
Zarifa Lindgren & Daniel Ellvén 
Lindgren

att erbjuda mig, så att jag i mitt prästa-
kall kan vidarebefordra det erbjudandet. 
Tror förhoppningsvis att det är en av 
mina gåvor.

               Sköt om dig   
                    Lars
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KONTAKTUPPGIFTER

pastorsexpedition
Malmövägen 4, 233 39 Svedala 
040-40 65 80 
040-40 58 36 fax 
 
Expeditionstider 
Mån, ons-fre 10.00-12:00 
administrativ chef 
Johan Nordqvist  040-40 65 96 
kansliassistent 
Gertie Strömgren   040-40 65 80 
 
kyrkogårdsexpedition 
Kapellvägen (besöksadress) 
040-40 27 83 
Besökstid 09.00 - 10.00 
kyrkogårdschef 

Jenny Strömberg  040-40 65 98

kök/bokning av lokal
Per Hansson Gladh  
040-40 65 92 
Tisdag - fredag 08.00-15.00

präster 
kyrkoherde 
Lars Johansson 040-40 65 83  
komministrar 
Marie Wollin 040-40 65 95  
Louise Wetterlund 040-40 65 90 
Evelina Bladh Winborg  040-40 65 97 
 
diakoni 
diakon 
Kerstin Carlsson 040-40 65 89 
diakoniassistent 
V A Kant 

musiker  
Thomas Ferm 040-40 65 88 
Maria Grundberg 040-40 65 82 
Göran Sonesson  040-40 65 80 (vx)
Kristina Wessman Svensson  040-40 65 84 
 

församlingspedagog  
Jonas Ohlin 040-40 65 86
 

barn- och ungdomspedagog 
Christian Hugo 040-40 65 99
 
barnledare 
Carina Nordahl, Åsa Ohlin 
040-40 65 94

regnbågens förskola  
040-40 65 93 
 
Mailadresser - se hemsida 
www.svedalaforsamling.se
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Ärkebiskop Antje och jag har haft ett par 
meningsskiljaktigheter under årens lopp. 
Det var när Antje var biskop i Lunds Stift, 
men vi har genom dialog gått vidare i sam-
dräkt även om vi tyckt olika i sakfråga.

Visst är det så att jag fortfarande inte alltid de-
lar hennes åsikter, men nu måste jag stå upp för 
henne. En egenskap jag uppskattar hos vår är-
kebiskop är att hon aldrig svävar på målet att 
möta kritiker. Tyvärr har Antje på senaste tid bli-
vit fullständigt orättvist behandlad - inte minst 
vad gäller debatten ”Mitt kors”. 
Själv hävdar jag att Antje visst tar strid för kor-
set bl.a. på Twitter, ett socialt media som hon 
annars hanterar sparsamt. På Twitter tar hon 
strid för såväl korset som kyrkan hon företräder.
 
Ärkebiskopen poängterar att ingen 
ska tvivla på det självklara - hon skriver:
@ att Svenska kyrkan är kristen och korset är vår 
främsta symbol för frälsning, försoning och fred 
@  att Svenska kyrkan ber, inte bara för förföljda 
kristna, vi hjälper också konkret de som vädjar 
om hjälp 
@ att Svenska kyrkan hjälper människor, inte 
därför att de är kristna - utan därför att vi är kristna

Vår kyrka har på senaste tid bl.a. anklagats 
för att vara islamsk...ja, men hallå - hur kan man 
påstå det? Jag känner i varje fall inte igen det. 
Däremot är den kyrka jag företräder en kyrka 
som bl.a. tror på dialog utan att ta till våld. Lå-
ter det bekant? Satte sig inte Jesus tillsammans 
med den samariska kvinnan? Inbjöd han inte till 
dialog med sina motståndare? Låter inte det 
som en intressant början till att världen ska bli 
aningens lite bättre? 
Sen är det så - vår kyrka söker dialog med de 
som vill dialog! 

Tro inte för ett ögonblick på att vår kyrka 
eller ärkebiskop förnekar korset

av kyrkoherde lars johansson

Jag blev av med mitt konfirmationskors när jag var nitton år, och allt sedan dess 
kände jag att jag förlorat något värdefullt. Det kors som jag bär nu fick jag 1994, 
av min fru anette, och det har inte varit från min kropp förutom då jag badar bastu. 

”Vi hjälper människor 
inte därför de är kristna

- utan för att vi 
är kristna”

Dock - den eller de som vägrar dialog...ja, då är 
det bara att göra som Jesus sa till sina lärjungar,  
”om man in te tar emot er el ler lyss nar till era ord, 
så lämna det hu set el ler den sta den och ska ka bort 
dess damm från era fötter.” Matt 10:15

Förtal, drev och desinformation 
Den senaste tiden har en av anledningarna till 
att medlemmar lämnat kyrkan säkert varit p.g.a. 
denna den senaste debatten kring ärkebiskopen, 
och det är mycket tråkigt eftersom beslutet 
grundar sig  på desinformation från motståndare 
till vår kyrka. Det värsta jag vet är när rykten bi-
drar till beslut som inte vilar på fakta, källkritik, 
och så är fallet uti detta nu när Antje blivit kraft-
fullt förtalad, vilket hon även själv uttrycker det.

Därför lägger jag ut en del frågor och påstå-
enden som Antje fått på Twitter tillsammans 
med hennes rappa svar, och utifrån detta 
kanske vi drar helt andra slutsatser om Antje 
och var vår kyrka står i vissa frågor.

”Varför tror du att kritiken blivit så stark nu att du 
måste poängtera det ’’självklara’’?”
@  Flera orsaker, bland annat förtal och drev.

När en person skriver att korset är en symbol för 
trygghet, spetsar ärkebiskopen till det.
@ För mig är korset ännu starkare: segern över döden.

Varför står du inte upp för korset, den främsta 
symbolen för kristendomen?
@  Vem kan ha inbillat dig detta? Varför skulle jag an-
nars bära ärkebiskopskorset så väl synligt, svarar Antje 
Jackelén.

@  Tror du på allvar att vi hejar på IS, svarar hon en an-
nan Twitteranvändare, som menade att Svenska kyrkan 
inte tar avstånd från folkmord på kristna.

”Vad jag önskar att du tog tydlig ställning för 
kristendomen och försvarar de kristna som för-
följs”, skriver en person.
@  Det gör jag dagligen, även om det inte står i tid-
ningen.

”Kommer ni sluta propagera mot Israel?”, undrar 
en annan.
@  Vi ska inte sluta, eftersom vi inte har börjat.

”Varför tar inte Svenska Kyrkan tydligt avstånd 
från mördarideologin islam, samt fördömer mus-
limska terrordåd?”
@ Terrordåd i religionens namn är ett hån mot religion. 
Gäller även islam. Vi har tydligt tagit avstånd från ter-
ror.

”Jag tror mer på Robert Lind i 
Kramfors än på en jungfrufödd 
person från Betlehem som 
kunde gå på vattnet”
@  Då önskar jag dig att Robert 
Lind kan trösta dig när livet står 
på sin spets och den existen-
tiella avgrunden gapar.

Läs kritiskt
Desinformation
enligt Nationalencyklopedian innebär det att 
avsiktligen förvränga, åsidosätta eller rent av 
uppdikta information i syfte att vilseleda.

”Som Fan läser Bibeln”
Ett idiom som betyder att medvetet miss-
tolka eller snedvrida något för att passa sitt 
eget mål eller synsätt

Källkritik 
är en kritisk granskning av källmaterial och 
en bedömning av trovärdigheten av påståen-
den som ges i en informationskälla.

Robert Lind 
. . . i Kramfors är ett fiktivt postorderföretag 
som förekom i en sketch i revyn ”Under dub-
belgöken” (1980) av Hasse & Tage. 
Robert Lind är föremålet för en religion som 
Hasse, i sketchen, tror på. Ett tecken på 
Robert Linds existens är annonserna för 
dennes postorderfirma i Saxons Vecko-
tidning. Det slutgiltiga beviset för denne 
gudalike persons existens är att han står i 
telefonkatalogen.
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4 september
15 sönd e trefaldighet

11 LJ  Mässa

11 september 
16 sönd e trefaldighet

11 MW  EB     

18 september 
17 sönd e trefaldighet

11  LW Familjemässa 
SVEDALA KYRKODAG 
Se sid 6

25 september 
18 sönd e trefaldighet

11  LJ 17  LJ  Mässa

2 oktober 
den helige mikaels dag

11  MW 
Familjegudsjänst 
Änglakören och 
Hannakören se sid 8

  

9 oktober 
tacksägelsedagen

11  EB Mässa 
Gospelkören
Se sidan 8

15  EB 
OBS! Börringekloster
Se sidan 8

17  LJ Mässa 
med soppmiddag
Se sidan 8

16 oktober 
21 sönd e trefaldighet

11  LJ 
18 Gospelkören 20 år
Se sidan 9

 

23 oktober 
22 sönd e trefaldighet

11  LW  Mässa 
14  LW Seniordagen
Carpe Diem Se sidan 4

30 oktober 
23 sönd e trefaldighet

11  EB 

5 november 
alla helgons dag

17  EB 
En minnenas stund
Kyrkokören

6 november 
sönd e alla helgons dag

18 LJ   
OBS! Kapellet

13 november
söndagen f domsöndagen

11 LW  Mässa

20 november
domsöndagen

11 LJ   
Gospelkören

27 november
första advent

11 EB   Mässa
Kyrkokören med 
brasstrio

17 EB  
Intermezzokören

10 MW 
Familjegudsjänst
Änglakören
Hannakören
OBS! 9.00 Frukost

Törringe  V KärrstorpBörringeSvedala 

Välkommen till
gudstjänsterna

Stilla mässa 
Onsdagar kl.18.00

Vardagsgudstjänster i Svedala kyrka

Morgonmässa 
Varannan tisdag kl.08.30 

För den som vill är det fika 
en timme innan - kl.17.00

obs! jämna veckor
Start den 6 september

LJ = Lars Johansson   MW = Marie Wollin  
LW = Louise Wetterlund  EB = Evelina Bladh Winborg 

Ändringar vad gäller tid och plats kan förekomma. 
Se dagspressen eller Lokaltidningen, men absolut säkrast 
är genom församlingens hemsida eller facebooksida

KYRKBIL
 40 00 82

KYRKBIL
Många av kyrkans arrangemang 

sker i samarbete med det 
kyrkliga studieförbundet SENSUS

Som synes ser det 
lite tunnsått ut med 
söndagsgudstjänster 
i Börringe, men det 
beror på en ny sats-
ning för Börringe med 
vardagsgudstjänster; 
”Andrum”, där det finns 
möjlighet att dra sig 
undan, att komma bort 
ett slag - men samti-
digt att komma hem.

Se sidan 3

Andrum - Börringe
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